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Resultados Oficiais 
 

1ª ETAPA 
 
 
 
 

  100m c/barreiras - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.3°C    Umidade: 77%     V.V. = 0.6 m/s 

1 74 52432 Thais Adriane Simch 29.06.98 IVOTI 17.74 516 

2 196 52003 Jéssica de Paula Duarte 11.03.97 SOGIPA 19.55 341 

3 201 57218 Marcia Wehy Schnorrenberger 07.05.99 SOGIPA 20.05 298 

4 72  Pâmela da Silva 99 IVOTI 20.76 242 

5 76 57223 Viviane Carvalho 98 IVOTI 22.92 105 
 
 

 

100m c/barreiras - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.5°C Umidade: 75%       V.V. = 0.2m/s 

1 74 52432 Thais Adriane Simch 29.06.98 IVOTI 17.50 13 

2 241 61472 Shaiane Donida Correa 25.01.01 UCS 18.74 8 

3 207 51048 Pyetra Romero Barcelos 27.02.99 SOGIPA 18.85 6 

4 238 61454 Maiara Mello Escobar 08.03.00 UCS 19.46 5 

5 185 52801 Alexia Gardini da Silva 16.01.99 SOGIPA 19.61 4 

6 62 55251 Daniela Schmitt Schnor 20.02.00 IVOTI 22.38 3 

7 235 54316 Eduarda Milan 03.07.99 UCS 22.77 2 

 
 
 

    100m rasos - Masculino – Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.6°C   Umidade: 74%      V.V. = 0.4m/s 

1 180  Ronaldo Alves 09.09.98 SOGIPA 11.96 659 

2 92 53226 Guilherme Kahl 30.04.98 IVOTI 12.10 631 

3 162  Daniel Machado Corrêa 19.09.98 SOGIPA 12.40 574 

4 84  Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 12.81 501 

5 168 58233 Guilherme Andrade Bueno 10.05.97 SOGIPA 13.70 356 

6 95  Lucas Guillante Demartini 13.12.00 IVOTI 13.95 319 
 



 
 

Lançamento do Disco - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.5°C  Umidade: 75%    Temperatura final: 22.7°C      Umidade: 74%     

1 138 52779 Beatriz Silva dos Santos 98 SINODAL 34.84 13+3 

2 57 55450 Milena de Souza Torriano 18.09.99 IENH 33.95 8 

3 65 53224 Júlia Gabriele Flores 02.04.99 IVOTI 27.87 6 

4 22 56439 Fernanda Holmann 02.04.98 AAVA 27.28 5 

5 125 58390 Adriane D. Santos 30.03.98 MAUÁ 26.86 4 

6 60 60884 Amanda Daniela Bechenkamp 06.04.00 IVOTI 23.07 3 

7 71 60881 Nibeli Alff 05.05.98 IVOTI 19.97 2 

8 67 54399 Karoline Mello Dos Santos 09.10.98 IVOTI 15.98 -.- 
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 
                

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.5°C  Umidade: 75%    Temperatura final: 22.7°C      Umidade: 74%     

1 216 61449 Marcos Rodolfo Teixeira Rodrigues 29.09.97 UNISC 15.65 13 

2 181 31319 Saymon Rangel Hoffmann 05.05.99 SOGIPA 15.43 8 

3 157 49356 Victor Torres Zilli 97 SINODAL 14.66 6 

4 47 55445 Evandro Henrique Martins 01.01.98 IENH 13.50 5 

5 112 58362 Joao Vitor Redin Bringmann 13.04.98 MAUÁ 12.77 4 

6 45 59327 Diego Marcelo Guedes Fialho 03.11.98 IENH 11.94 3 

7 100 53955 Stéfano Alex Sander 11.06.97 IVOTI 11.56 2 

8 11 57030 João Batista Peiter 06.10.98 AAVA 10.46 1 

9 118 58365 Luis Eduardo Kaufmann 25.10.98 MAUÁ 10.44  

10 166 52958 Gabriel Graiz Antunes 24.03.99 SOGIPA 10.28  

11 88  Felipe Schardong Fank 07.07.00 IVOTI 10.23  

12 107 58361 Douglas Oliveira 98 MAUÁ 10.19  

13 44  Carlos Eduardo Barbosa 2000 IENH 10.10  

14 164 51995 Enir Borges Neto 03.07.98 SOGIPA 10.07  

15 104 58371 Achilles Steinhaus 09.12.99 MAUÁ 9.40  

16 227 62687 Luan Swiderek Rodrigues 26.08.00 UCS 6.79  
 
 
 

    Salto em Distância - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.5°C  Umidade: 75%    Temperatura final: 22.7°C      Umidade: 74%     

1 25 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA 5.09 13 

2 240 61979 Renata Doncatto Andriolo 03.08.98 UCS 5.02 8 

3 195 52804 Isabel Demarco de Quadros 13.06.99 SOGIPA 4.86 6 

4 137 58382 Thalia S. Brandini 99 MAUÁ 4.75 5 

5 75 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI 4.73 4 

6 64 52949 Eduarda Dilkin 21.01.99 IVOTI 4.65 3 

7 239 56075 Naiara Marques Ribeiro 05.01.99 UCS 4.51 2 

8 68 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 4.41 1 

9 186 52802 Alice Lindemayer  Gomes 20.11.99 SOGIPA 4.31  

10 21 54706 Eduarda Martina Rodrigues Dressler 25.05.99 AAVA 4.13  

11 236 62672 Kétlin Milena Zardin 24.08.00 UCS 3.97  



 
 
 
 

  Salto em Altura - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.6°C  Umidade: 75%    Temperatura final: 22.7°C      Umidade: 74%     

1 74 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 IVOTI 1.49 610 

2 201 57218 Marcia Wehy Schnorrenberger 07.05.99 SOGIPA 1.37 481 

3 72  Pâmela da Silva 99 IVOTI 1.31 419 

4 196 52003 Jéssica de Paula Duarte 11.03.97 SOGIPA 1.28 389 

5 76 57223 Viviane Carvalho 98 IVOTI 1.16 275 
 
 
 

     400m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.7°C    Umidade: 72% 

1 206 54810 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA 59.23 13 

2 191 48028 Elen Barbosa da Silva 16.12.97 SOGIPA 1.01.08 8 

3 129  Laura Biasibetti 01 MAUÁ 1.05.89 6 

4 64 52949 Eduarda Dilkin 99 IVOTI 1.06.11 5 
 
 
 
 

Salto em Distância - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.6°C Umidade: 72%       Temperatura final: 22.7°C  Umidade: 71% 

1 92 53226 Guilherme Kahl 30.4.98 IVOTI 5.65 512 

2 84  Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 5.33 447 

3 168 58233 Guilherme Andrade Bueno 10.05.97 SOGIPA 4.92 367 

4 180  Ronaldo Alves 09.09.98 SOGIPA 4.86 356 

5 162  Daniel Machado Corrêa 19.09.98 SOGIPA 4.75 335 

6 95  Lucas Guillante Demartini 13.12.00 IVOTI 3.75 167 
 
 
 
 

     400m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 22.8°C    Umidade: 71%  

   1ª série     

1 94 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.04.98 IVOTI 52.22  

2 40 62682 Douglas Lessa da Silva 08.04.97 DECIDE 52.90  

3 174 60780 Lucas Oliveira Rodrigues 08.06.98 SOGIPA 53.29  

4 101 52846 Thiago Andrei Diesel 18.09.98 IVOTI 54.86  

5 14 57721 Jordan da Rocha Leite 20.08.99 AAVA 55.38  

6 146 55096 Gabriel Scherer da Rosa 99 SINODAL 1.01.89  

7 153 58392 Luiz Fernando Franzen Vinade Neto 11.01.99 SINODAL 1.03.28  



   2ª série     

1 77 54319 Alexandre Flores Schneider 27.05.97 IVOTI 54.89  

2 171 24450 Jordan Moacyr  Almeida de Mello 11.06.98 SOGIPA 56.08  

3 6 61481 Emerson Pott 17.08.99 AAVA 1.01.93  

4 33 61458 Giovane da Silva Fortuna  01.05.97 ASCORT 1.08.29  

5 37 61442 Teilor Behenck Fajardo  13.04.01 ASCORT 1.09.55  

6 34  Jhonatan Rodrigues Scheneider  14.05.01 ASCORT 1.15.87  

7 31 61459 Bruno Pereira Araújo 07.06.99 ASCORT 1.18.68  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 94 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.04.98 IVOTI 52.22 13 

2 40 62682 Douglas Lessa da Silva 08.04.97 DECIDE 52.90 8 

3 174 60780 Lucas Oliveira Rodrigues 08.06.98 SOGIPA 53.29 6 

4 101 52846 Thiago Andrei Diesel 18.09.98 IVOTI 54.86 5 

5 77 54319 Alexandre Flores Schneider 27.05.97 IVOTI 54.89 4 

6 14 57721 Jordan da Rocha Leite 20.08.99 AAVA 55.38 3 

7 171 24450 Jordan Moacyr  Almeida de Mello 11.06.98 SOGIPA 56.08 2 

8 146 55096 Gabriel Scherer da Rosa 99 SINODAL 1.01.89 1 

9 6 61481 Emerson Pott 17.08.99 AAVA 1.01.93  

10 153 58392 Luiz Fernando Franzen Vinade Neto 11.01.99 SINODAL 1.03.28  

11 33 61458 Giovane da Silva Fortuna  01.05.97 ASCORT 1.08.29  

12 37 61442 Teilor Behenck Fajardo  13.04.01 ASCORT 1.09.55  

13 34  Jhonatan Rodrigues Scheneider  14.05.01 ASCORT 1.15.87  

14 31 61459 Bruno Pereira Araújo 07.06.99 ASCORT 1.18.68  
 
 
 
 

Arremesso do Peso - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.1°C  Umidade: 70%    Temperatura final: 22.3°C      Umidade: 69%     

1 138 52779 Beatriz Silva dos Santos 98 SINODAL 13.59 13+3 

2 69 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 11.20 8 

3 125 58390 Adriane D. Santos 30.03.98 MAUÁ 10.99 6 

4 57 55450 Milena de Souza Torriano 18.09.99 IENH 10.86 5 

5 65 53224 Júlia Gabriele Flores 02.04.99 IVOTI 10.03 4 

6 22 56439 Fernanda Holmann 02.04.98 AAVA 9.08 3 

7 60 60884 Amanda Daniela Bechenkamp 06.04.00 IVOTI 8.71 2 
 
 
 
 

    1500m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.4°C    Umidade: 68%      

1 212 53632 Gabriela Lamb Bender 10.11.97 UNISC 4.58.25 13 

2 194 56055 Gabriela Varisco de Oliveira 20.12.00 SOGIPA 5.46.78 8 

3 70 60869 Nathália Helena Selzlein 09.05.98 IVOTI 6.01.64 6 

4 128  Isabela Swarowsky 00 MAUÁ 6.07.90 5 

5 29 61462 Emily Bandeira Baltazar 17.02.00 ASCORT 6.23.48 4 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

    1500m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.6°C    Umidade: 65%      

1 101 52846 Tiago Diesel 98 IVOTI 4.25.92 13 

2 87 61483 Ezequiel de Almeida Barth 28.11.98 IVOTI 4.27.33 8 

3 38 61444 Winderson Vinicius Malinski 19.09.98 ASCORT 4.29.16 6 

4 97 54150 Luís Fernando Flores 28.04.98 IVOTI 4.31.78 5 

5 30 61443 Andriws Matheus de Quadros Almeida  12.09.99 ASCORT 4.35.11 4 

6 217 54797 Rodrigo Jose Voloski 17.10.98 UNISC 4.36.41 3 

7 170  Joao Henrique Soares da Silva 11.11.97 SOGIPA 4.44.31 2 

8 151 55095 Icaro Marques da Silva 17.10.99 SINODAL 4.46.23 1 

9 150 57804 Henrique Rodrigues Rhoden 98 SINODAL 4.47.33  

10 124  Walter Augusto Molz 21.09.97 MAUÁ 4.50.74  

11 35  Leonardo de Jesus de Matos  20.06.99 ASCORT 4.53.41  

12 4 61816 Deivid da Silva Nunes 18.08.99 AAVA 4.54.28  

13 225 61543 Gabriel da silva Schumann 09.01.99 UCS 5.00.41  

14 215 57529 Felipe Alison Schuck 03.11.00 UNISC 5.04.66  

15 36  Lucas Sousa Fagundes  17.02.99 ASCORT 5.09.36  

16 220 54314 David Costa de Matos Júnior 07.05.99 UCS 5.11.30  

17 99  Sanderlei Matias Pereira Da Silva 10.10.98 IVOTI 5.18.60  

18 232 61456 Vinicius Braga de Oliveira 07.01.01 UCS 5.22.00  

19 230 62683 Michel da Silva 99 UCS 5.35.00  

20 218 62686 Aron Santos Tonella 06.01.00 UCS 5.36.82  
 
 
 
 

Lançamento do Disco - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.2°C  Umidade: 67%    Temperatura final: 22.6°C      Umidade: 65%     

1 181 31319 Saymon Rangel Hoffmann 05.05.99 SOGIPA 43.41 13 

2 216 61449 Marcos Rodolfo Teixeira Rodrigues 29.09.97 UNISC 41.82 8 

3 157 49356 Victor Torres Zilli 97 SINODAL 37.29 6 

4 47 55445 Evandro Henrique Martins 01.01.98 IENH 36.90 5 

5 45 59327 Diego Marcelo Guedes Fialho 03.11.98 IENH 34.57 4 

6 166 52958 Gabriel Graiz Antunes 24.03.99 SOGIPA 33.00 3 

7 100 53955 Stéfano Alex Sander 11.06.97 IVOTI 26.82 2 

8 11 57030 João Batista Peiter 06.10.98 AAVA 25.92 1 

9 44  Carlos Eduardo Barbosa 2000 IENH 22.27  

10 88  Felipe Fanck 00 IVOTI 17.80  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.3°C  Umidade: 67%    Temperatura final: 22.5°C      Umidade: 66%     

1 92 53226 Guilherme Kahl 30.04.98 IVOTI 9.62 463 

2 180  Ronaldo Alves 09.09.98 SOGIPA 9.25 441 

3 168 58233 Guilherme Andrade Bueno 10.05.97 SOGIPA 7.75 352 

4 95  Lucas Guillante Demartini 13.12.00 IVOTI 7.33 327 

5 84  Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 7.28 324 

6 162  Daniel Machado Corrêa 19.09.98 SOGIPA 6.52 279 
 
 
 

 

Salto em Altura - Feminino - Final 

                
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.5°C  Umidade: 68%    Temperatura final: 22.2°C      Umidade: 67%     

1 68 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 1.60 13 

2 207 51048 Pyetra Romero Barcelos 27.02.99 SOGIPA 1.50 8 

3 74 52432 Thais Adriane Simch 29.06.98 IVOTI 1.45 6 

4 235 54316 Eduarda Milan 03.07.99 UCS 1.40 5 

5 133  Marília Schuetz 99 MAUÁ 1.30 4 

6 236 62672 Kétlin Milena Zardin 24.08.00 UCS 1.25 3 

7 185 52801 Alexia Gardini da Silva 16.01.99 SOGIPA 1.20 2 
 
 
 
 

     100m rasos - Feminino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
1ª Série - Temperatura: 22.6°C    Umidade: 66%     V.V. = 0.2m/s 

1 211 54800 Carolina Holz Nonnenmacher 25.03.98 UNISC 12.57 Q 

2 191 48028 Elen Barbosa da Silva 16.12.97 SOGIPA 12.92 Q 

3 75 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI 13.66 Q 

4 26 52869 Karen Pedralli 29.08.97 AAVA 13.85 q 

5 21 54706 Eduarda Martina Rodrigues Dressler 25.05.99 AAVA 14.17  

6 141 50809 Tainara Brito da Silva 98 SINODAL 14.35  

7 188  Carolina Cunha 99 SOGIPA 15.94  
2ª Série - Temperatura: 22.6°C    Umidade: 66%     V.V. = 0.1m/s 

1 189 48050 Caroline Terra da Silva 20.10.97 SOGIPA 13.10 Q 

2 25 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA 13.42 Q 

3 197 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 SOGIPA 13.74 Q 

4 208 57220 Stéphany Richesky Zimmermann 21.06.00 SOGIPA 13.96 q 

5 61 52831 Ana Paula Konzen 03.04.99 IVOTI 14.17  

6 126 58383 Bruna D. Vogt 17.06.99 MAUÁ 14.90  

 
 
 
 



     100m rasos - Masculino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1ª Série - Temperatura: 22.8°C    Umidade: 64%     V.V. = 0.0 m/s 

1 111  Guilherme Massotti Thomas 12.05.97 MAUÁ 11.51 Q 

2 165 45727 Felipe Rivaldo da Rosa 04.03.97 SOGIPA 11.53 q 

3 50 55092 Robson dos Santos Rocha 21.12.97 IENH 11.74 q 

4 231 61455 Rafael da Silva Rossetti 29.05.98 UCS 12.16  

5 6 61481 Emerson Pott 17.08.99 AAVA 12.57  

6 219 54314 Davi Augusto de Oliveira 10.09.98 UCS 12.87  

-.- 144 55094 Cassiano K Tornin 98 SINODAL DNF  
2ª Série - Temperatura: 22.8°C    Umidade: 64%     V.V. = 0.1 m/s 

1 51 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 11.62 Q 

2 169 58149 Guilherme Conceição Leite 21.10.97 SOGIPA 11.87 q 

3 147 58398 Giuliano Persico Dalla Corte 99 SINODAL 12.13  

4 221 59313 Eduardo Santos de Barros 09.07.98 UCS 12.30  

5 12 61482 João Pedro de Oliveira 98 AAVA 13.11  
3ª Série - Temperatura: 22.9°C    Umidade: 63%     V.V. = 0.4 m/s 

1 77 54319 Alexandre Flores Schneider 27.05.97 IVOTI 12.02 Q 

2 153 58392 Luiz Fernando Franzen Vinade Neto 11.01.99 SINODAL 12.28  

3 15 59312 Junior Gabriel da Silva 04.02.00 AAVA 12.35  

4 171 24450 Jordan Moacyr  Almeida de Mello 11.06.98 SOGIPA 12.37  

5 117 58366 Lucas Vinicius Fischer 19.04.99 MAUÁ 12.50  

6 222 61981 Egar Cordeiro Monitor 03.05.99 UCS 12.89  
4ª Série - Temperatura: 23°C    Umidade: 63%     V.V. = 0.3 m/s 

1 46 53270 Eduardo Fleck Martins 12.04.98 IENH 11.65 Q 

2 174 60780 Lucas Rodrigues 98 SOGIPA 11.77 q 

3 223 59323 Ezequiel Pereira Silva 30.12.98 UCS 11.99  

4 182  Guilherme Peres 99 SOGIPA 12.75  

5 102 60859 Thiago Strasburger Trierweiler 16.05.00 IVOTI 12.98  

6 109 58358 Felipe Wagner 00 MAUÁ 13.13  
 
 
 
 

    Salto em Distância - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.8°C  Umidade: 66%    Temperatura final: 23.2°C      Umidade: 62%     

1 51 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 6.93 13 

2 91 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.01.99 IVOTI 6.43 8 

3 19 53953 William Mocellin 21.04.98 AAVA 6.40 6 

4 43 55090 Arthur Kehl da Silva 25.02.98 IENH 6.35 5 

5 159 46703 Alisson Silveira Pereira 97 SOGIPA 6.32 4 

6 224 52788 Felipe Becker 27.05.98 UCS 6.15 3 

7 158 57740 Weaver Gabriel Gomes de Oliveira 98 SINODAL 6.14 2 

8 173 54805 Leonardo Pereira Maeski 08.04.99 SOGIPA 6.06 1 

9 93 54311 Guilherme Plang 18.10.00 IVOTI 5.89  

10 111  Guilherme Massotti Thomas 12.05.97 MAUÁ 5.85  

11 7  Fabiano Backendorf 30.05.00 AAVA 5.64  

12 176  Luiz Henrique Cardoso Moura 12.12.99 SOGIPA 5.62  

13 15 59312 Junior Gabriel da Silva 04.02.00 AAVA 5.51  

14 3 59314 Daniel Leutze 02.05.00 AAVA 4.93  

15 49 58746 Marcos Vinicius Barbosa Patron 20.12.00 IENH 4.74  

16 117 58366 Lucas Vinicius Fischer 19.04.99 MAUÁ 4.64  

17 116 60478 Lucas Mader Nishimura 01.08.00 MAUÁ 4.01  
 



 
 
 
 

400m c/barreiras - Masculino - Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 23.8°C  Umidade: 62% 

1 94 56956 Jonathan Kaifer 98 IVOTI 58.68 13 

2 91 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.01.99 IVOTI 1.00.45 8 

3 43 55090 Arthur Kehl da Silva 25.02.98 IENH 1.00.84 6 

4 50 55092 Robson dos Santos Rocha 21.12.97 IENH 1.02.41 5 
 
 
 
 

400m c/barreiras - Feminino - Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 24°C  Umidade: 62%  

1 56 46863 Marina Gabriela Reginaldo 01.04.97 IENH 1.03.74 13+3 

2 25 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA 1.08.93 8 

3 207 51048 Pyetra Romero Barcelos 27.02.99 SOGIPA 1.17.10 6 

4 241 61472 Shaiane Donida Correa 25.01.01 UCS 1.19.33 5 

5 61 52831 Ana Paula Konzen 03.04.99 IVOTI 1.27.12 4 

6 238 61454 Maiara Mello Escobar 08.03.00 UCS 1.33.91 3 
 
 
 
 

  Salto em Altura - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.8°C  Umidade: 63%    Temperatura final: 24.1°C      Umidade: 62%     

1 92 53226 Guilherme Kahl 30.4.98 IVOTI 1.62 480 

2 84  Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 1.41 324 

3 95  Lucas Guillante Demartini 13.12.00 IVOTI 1.32 263 
 
 
 
 

Arremesso do Peso - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.8°C  Umidade: 62%    Temperatura final: 23.9°C      Umidade: 62%     

1 76 57223 Viviane Carvalho 98 IVOTI 7.96 397 

2 72  Pâmela da Silva 99 IVOTI 7.58 372 

3 196 52003 Jéssica de Paula Duarte 11.03.97 SOGIPA 6.75 319 

4 74 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 IVOTI 6.62 311 

5 201 57218 Márcia Wehy Schnorrenberger 07.05.99 SOGIPA 5.43 242 
 
 
 
 
 



 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.8°C  Umidade: 62%    Temperatura final: 24°C      Umidade: 61%     

1 56 46863 Marina Gabriela Reginaldo 01.04.97 IENH 35.39 13 

2 127 58376 Fernanda Peiter 27.02.00 MAUÁ 32.42 8 

3 125 58390 Adriane D. Santos 30.03.98 MAUÁ 31.51 6 

4 57 55450 Milena de Souza Torriano 18.09.99 IENH 29.64 5 

5 23 51638 Francieli Leonhardt 28.08.97 AAVA 29.16 4 

6 130 58375 Laura H. Smidt 18.04.00 MAUÁ 25.94 3 

7 66 53225 Kamila Fernanda Sulzbach 31.10.97 IVOTI 22.94 2 

8 67 54399 Karoline Mello Dos Santos 09.10.98 IVOTI 22.18 1 

9 26 52869 Karen Pedralli 29.08.97 AAVA 22.09  

10 76 57223 Viviane Denise Carvalho 01.08.98 IVOTI 20.28  

11 64 52949 Eduarda Dilkin 21.01.99 IVOTI 18.45  

-.- 195 52804 Isabel De Marco de Quadros 99 SOGIPA NM  
 
 
 
 

     2000m c/obstáculos - Feminino - Final 

      
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 24.1°C  Umidade: 61%  

1 213 47167 Helen Spadari 28.07.97 UNISC 7.30.35 13 

2 233 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UCS 9.35.27 8 

3 128  Isabela Swarowsky 00 MAUÁ 10.09.20 6 
 
 
 
 
 

     2000m c/obstáculos - Masculino - Final 

       
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22°C  Umidade: 64%  

1 97 54150 Luís Fernando Flores 28.04.98 IVOTI 7.00.20 13 

2 18  Robson das Chagas 11.07.99 AAVA 7.12.45 8 

3 14 57721 Jordan da Rocha Leite 20.08.99 AAVA 7.32.91 6 

4 8 61159 Gabriel Falcão 28.05.99 AAVA 7.40.50 5 

5 124  Walter Augusto Molz  MAUÁ 7.48.99 4 

6 98  Luis Henrique Pereira 20.01.97 IVOTI 8.13.07 3 

7 99  Sanderlei Matias Pereira Da Silva 10.10.98 IVOTI 8.20.75 2 

8 81  Bruno Urban 99 IVOTI 8.21.32 -.- 

9 229 62684 Michael Barros da Silva 19.11.99 UCS 8.35.39 1 

-.- 17 61158 Matheus Rosa 27.08.99 AAVA DNF  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

    Salto com Vara - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.9°C  Temperatura final: 24.3°C  Umidade: 60% 

1 195 52804 Isabel Demarco de Quadros 13.06.99 SOGIPA 3.50 13 

2 68 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 2.90 8 

3 196 52003 Jéssica de Paula Duarte 11.03.97 SOGIPA 2.60 6 

4 186 52802 Alice Lindemayer  Gomes 20.11.99 SOGIPA 2.60 5 

5 76 60861 Vanessa Beloni Carvalho 23.01.98 IVOTI 2.10 4 
 
 
 
  

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.8°C  Umidade: 61%    Temperatura final: 24°C      Umidade: 60%     

1 65 53224 Júlia Gabriele Flores 02.04.99 IVOTI 45.54 13 

2 71 60881 Nibeli Alff 05.05.98 IVOTI 44.30 8 

3 60 60884 Amanda Daniela Bechenkamp 06.04.00 IVOTI 37.02 6 
 
 
 
 

     100m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 24.1°C    Umidade: 60%     V.V. = 0.2 m/s 

1 211 54800 Carolina Holz Nonnenmacher 25.03.98 UNISC 12.91 13 

2 191 48028 Elen Barbosa da Silva 16.12.97 SOGIPA 13.22 8 

3 189 48050 Caroline Terra da Silva 20.10.97 SOGIPA 13.34 6 

4 25 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA 13.60 5 

5 75 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI 14.06 4 

6 26 52869 Karen Pedralli 29.08.97 AAVA 14.08 3 

7 208 57220 Stéphany Richesky Zimmermann 21.06.00 SOGIPA 14.26 2 

-.- 197 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 SOGIPA DNS -.- 
 
 

 

     100m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 24°C  Umidade: 60%    V.V. = 0.3m/s     

1 51 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 11.56 13 

2 165 45727 Felipe Rivaldo da Rosa 04.03.97 SOGIPA 11.57 8 

3 46 53270 Eduardo Fleck Martins 12.04.98 IENH 11.60 6 

4 111  Guilherme Massotti Thomas 12.05.97 MAUÁ 11.67 5 

5 50 55092 Robson dos Santos Rocha 21.12.97 IENH 11.92 4 

6 77 54319 Alexandre Flores Schneider 27.05.97 IVOTI 12.05 3 

7 169 58149 Guilherme Conceição Leite 21.10.97 SOGIPA 12.11 2 

8 174 60780 Lucas Rodrigues 98 SOGIPA 12.15 1 
 
 



 
 

200 metros rasos - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 23.9°C    Umidade: 60%     V.V. = 0.1 m/s 

1 74 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 IVOTI 30.35 458 

2 201 57218 Márcia Wehy Schnorrenberger 07.05.99 SOGIPA 30.77 430 

3 196 52003 Jéssica de Paula Duarte 11.03.97 SOGIPA 31.25 398 

4 72  Pâmela da Silva 99 IVOTI 32.17 341 

5 76 57223 Viviane Carvalho 98 IVOTI 32.99 294 
 
 
 
 

400 metros rasos - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 24.1°C    Umidade: 60%  

1 92 53226 Guilherme Kahl 30.4.98 IVOTI 56.89 525 

2 84  Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 59.12 444 

3 95  Lucas Guillante Demartini 13.12.00 IVOTI 1.09.68 144 
 
 
 
 

 

Salto em Altura - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 24.1°C  Umidade: 60%    Temperatura final: 23.9°C      Umidade: 60%     

1 19 53953 William Mocellin 21.04.98 AAVA 1.85 13 

2 158 57740 Weaver Gabriel Gomes de Oliveira 98 SINODAL 1.70 8 

3 90 55435 Gabriel Teles Bergamini 06.03.99 IVOTI 1.65 6 

4 3 59314 Daniel Leutze 02.05.00 AAVA 1.65 5 

5 7  Fabiano Backendorf 02.03.00 AAVA 1.60 4 

6 117 58366 Lucas Vinicius Fischer 19.04.99 MAUÁ 1.50 3 

7 180  Ronaldo Alves 09.09.99 SOGIPA 1.55 2 

8 168 58233 Guilherme Andrade Bueno 06.01.98 SOGIPA 1.55 1 
 
 
 
 

    Salto com Vara - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.8°C  Umidade: 60%    Temperatura final: 23.4°C      Umidade: 61%     

1 161 49981 Carlos Eduardo Schmitz 27.01.97 SOGIPA 4.11 13 

2 164 51995 Enir Borges Neto 03.07.98 SOGIPA 3.50 8 

3 177 56080 Maicon Vinicius Kaiser Bitencour 03.02.00 SOGIPA 3.30 6 

4 172 56080 Leonardo Flores da Silva 18.09.99 SOGIPA 2.80 -.- 

5 175 58299 Luiz Henrique Brauner Moraes 18.08.00 SOGIPA 2.60 -.- 

6 92   Guilherme Kahl 98 IVOTI 2.20 5 

7 89 55255 Franco Ferraz Da Silva 31.05.00 IVOTI 2.10 4 
 



 
 
 

    Salto Triplo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.8°C  Umidade: 60%    Temperatura final: 23.6°C      Umidade: 61%     

1 75 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI 10.42 13 

2 186 52802 Alice Lindemayer Gomes 20.11.99 SOGIPA 10.08 8 

3 239 56075 Naiara Marques Ribeiro 05.01.99 UCS 9.71 6 

4 76 57223 Viviane Denise Carvalho 01.08.98 IVOTI 9.11 5 

5 235 54316 Eduarda Milan 03.07.99 UCS 8.99 4 

6 236 62672 Kétlin Milena Zardin 24.08.00 UCS 8.98 3 
 
 
 
 

Lançamento do Martelo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.7°      Temperatura final: 23.6°C     Umidade: 61% 

1 166 52958 Gabriel Graiz Antunes 24.03.99 SOGIPA 51.21 13 

2 100 53955 Stéfano Alex Sander 11.06.97 IVOTI 43.64 8 

3 160  Bruno Irgang 11.05.99 SOGIPA 23.01 6 

4 88  Felipe Fanck 00 IVOTI 22.66 5 

5 98  Luiz Pereira 97 IVOTI 16.49 4 
 

 
 
 

Decatlo - Masculino – Parcial 1° dia  

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 92 53226 Guilherme Kahl 30.4.98 IVOTI 2611  

2 84  Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 2040  

3 95  Lucas Guillante Demartini 13.12.00 IVOTI 1220  
 
 
 
 

Heptatlo - Feminino – Parcial 1° dia 
      

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 74 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 IVOTI 1895  

2 201 57218 Márcia Wehy Schnorrenberger 07.05.99 SOGIPA 1451  

3 72  Pâmela da Silva 99 IVOTI 1374  

4 196 52003 Jéssica de Paula Duarte 11.03.97 SOGIPA 1347  

5 76 57223 Viviane Carvalho 98 IVOTI 1071  



 

CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA DE 

ATLETISMO MENOR 
 

Porto Alegre – RS 

30 e 31 de agosto de 2014 

 

Resultados Oficiais 
 

2ª ETAPA 
 
 
 
 

110m c/barreiras - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22°C     Umidade: 88%       V.V. = 1.0m/s  

1 92 53226 Guilherme Kahl 30.04.98 IVOTI 20.59 304 

2 84  Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 22.86 159 

3 95  Lucas Guillante Demartini 13.12.00 IVOTI 24.13 97 
 
 
 
 

Salto em Distância - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 21.9°C  Umidade: 81%    Temperatura final: 21.5°C      Umidade: 82%     

1 74 52432 Thais Adriane Simch 29.06.98 IVOTI 4.25 367 

2 76 57223 Viviane Carvalho 98 IVOTI 4.09 329 

3 201 57218 Marcia Wehy Schnorrenberger 07.05.99 SOGIPA 3.82 267 

4 72  Pâmela da Silva 99 IVOTI 3.77 257 

5 196 52003 Jéssica de Paula Duarte 11.03.97 SOGIPA 3.57 214 

 
 
 

Lançamento do Disco - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22°C  Umidade: 84%    Temperatura final: 22°C      Umidade: 83%     

1 95  Lucas Guillante Demartini 13.12.00 IVOTI 24.98 365 

2 92 53226 Guilherme Kahl 30.04.98 IVOTI 18.88 251 

3 84  Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 16.25 203 
 

 
 
 
 



 
 

110m c/barreiras - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.5°C V.V. = 0.8m/s   Umidade: 81% 

1 159 46903 Allison Silveira Moni Pereira  19.04.97 SOGIPA 14.50 13 

2 91 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.01.99 IVOTI 16.58 8 

3 19 53953 William Mocellin 21.04.98 AAVA 17.20 6 

4 92  Guilherme Kahl 98 IVOTI 18.66 5 

5 15 59312 Junior Gabriel da Silva 04.02.00 AAVA 18.67 4 

6 90 55435 Gabriel Teles Bergamini 06.03.99 IVOTI 18.95 3 

7 7  Fabiano Backendorf 30.05.00 AAVA 19.79 2 

8 49 58746 Marcos Vinicius Barbosa Patron 20.12.00 IENH 20.01 1 
 
 
 

3.000m rasos - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 21.8°C  Umidade: 84% 

1 212 53632 Gabriela Lamb Bender 10.11.97 UNISC 10.42.88 13 

2 213 47167 Helen Spadari 28.07.97 UNISC 10.58.13 8 

3 29 61462 Emily Bandeira Baltazar  17.02.00 ASCORT 14.30.59 6 

-.- 70 60869 Nathália Helena Selzlein 09.05.98 IVOTI DNF -.- 
 
 
 
 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.8°C  Umidade: 84%    Temperatura final: 22.9°C      Umidade: 83%     

1 76 57223 Viviane Carvalho 98 IVOTI 19.11 272 

2 72  Pâmela da Silva 99 IVOTI 18.11 254 

3 201 57218 Marcia Wehy Schnorrenberger 07.05.99 SOGIPA 11.92 141 

4 74 52432 Thais Adriane Simch 29.06.98 IVOTI 11.75 138 

5 196 52003 Jéssica de Paula Duarte 11.03.97 SOGIPA 10.04 105 
 
 
 
 
 

Salto com Vara - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 21.3°C  Umidade: 86%    Temperatura final: 21.4°C      Umidade: 82%     

1 92 53226 Guilherme Kahl 30.04.98 IVOTI 2.10 159 

2 95  Lucas Guillante Demartini 13.12.00 IVOTI 2.10 159 

3 84  Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 2.10 159 
 
 



 
 
 
 

3.000m rasos - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.8°C  Umidade: 84% 

1 18  Robson das Chagas 11.07.99 AAVA 9.50.09 13 

2 87 61483 Ezequiel de Almeida Barth 28.11.98 IVOTI 9.52.70 8 

3 38 61444 Winderson Vinicius Malinski 19.09.98 ASCORT 10.02.96 6 

4 97 54150 Luís Fernando Flores 28.04.98 IVOTI 10.13.14 5 

5 217 54797 Rodrigo Jose Voloski 17.10.98 UNISC 10.20.52 4 

6 8 61159 Gabriel Falcão 28.05.99 AAVA 10.49.33 3 

7 170  Joao Henrique Soares da Silva 11.11.97 SOGIPA 11.00.72 2 

8 35  Leonardo de Jesus de Matos  20.06.99 ASCORT 11.13.16 1 

9 17 61158 Matheus Rosa 27.08.99 AAVA 11.18.77  

10 229 62684 Michael Barros da Silva 19.11.99 UCS 11.45.81  

11 220 54314 David Costa de Matos Júnior 07.05.99 UCS 11.55.40  

12 230 62683 Michel Barros da Silva 19.11.99 UCS 12.28.32  
 
 
 
 

     200m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 21.6°C  Umidade: 82%    V.V. =  0.1m/s  

1 191 48028 Elen Barbosa da Silva 16.12.97 SOGIPA 26.73  

2 189 48050 Caroline Terra da Silva 20.10.97 SOGIPA 26.96  

3 56 46863 Marina Gabriela Reginaldo 01.04.97 IENH 27.60  

4 61 52831 Ana Paula Konzen 03.04.99 IVOTI 29.84  

5 139 57805 Deise Garcia da Silva 27.11.97 SINODAL 30.09  

-.- 26 52869 Karen Pedralli 29.08.97 AAVA DQ  
Temperatura: 21.4°C  Umidade: 82%    V.V. =  0.0m/s  

1 211 54800 Carolina Holz Nonnenmacher 25.03.98 UNISC 26.36  

2 240 61979 Renata Doncatto Andriolo 03.08.98 UCS 28.29  

3 208 57220 Stéphany Richesky Zimmermann 21.06.00 SOGIPA 29.06  

4 58 61806 Renata Stefania Reinheimer 09.11.01 IENH 31.27  

5 63  Deise Worst 30.06.99 IVOTI 32.55  
  

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 211 54800 Carolina Holz Nonnenmacher 25.03.98 UNISC 26.36 13 

2 191 48028 Elen Barbosa da Silva 16.12.97 SOGIPA 26.73 8 

3 189 48050 Caroline Terra da Silva 20.10.97 SOGIPA 26.96 6 

4 56 46863 Marina Gabriela Reginaldo 01.04.97 IENH 27.60 5 

5 240 61979 Renata Doncatto Andriolo 03.08.98 UCS 28.29 4 

6 208 57220 Stéphany Richesky Zimmermann 21.06.00 SOGIPA 29.06 3 

7 61 52831 Ana Paula Konzen 03.04.99 IVOTI 29.84 2 

8 139 57805 Deise Garcia da Silva 27.11.97 SINODAL 30.09 1 

9 58 61806 Renata Stefania Reinheimer 09.11.01 IENH 31.27  

10 63  Deise Worst 30.06.99 IVOTI 32.55  

-.- 26 52869 Karen Pedralli 29.08.97 AAVA DQ  
 
 
 
 
 



 
 
 

    Salto Triplo - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.3°C  Umidade: 75%    Temperatura final: 22.5°C      Umidade: 74%     

1 51 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 13.70 13 

2 161 49981 Carlos Eduardo Schmitz 27.01.97 SOGIPA 12.81 8 

3 164 51995 Enir Borges Neto 03.07.98 SOGIPA 12.31 6 

4 173 54805 Leonardo Pereira Maeski 08.04.99 SOGIPA 12.20 5 

5 224 52788 Felipe Becker 27.05.98 UCS 11.70 4 

6 93 54311 Guilherme Plang 18.10.00 IVOTI 11.65 3 

7 177 56080 Maicon Vinicius Kaiser Bitencour 03.02.00 SOGIPA 11.25 -.- 

8 90 55435 Gabriel Teles Bergamini 06.03.99 IVOTI 10.87 2 

9 79  Arthur Rech 99 IVOTI 10.15 1 

10 49 58746 Marcos Vinicius Barbosa Patron 20.12.00 IENH 10.14  
 
 
 
 

     200m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 23.2°C  Umidade: 77%    V.V. =  0.5m/s  

1 159 46903 Alisson Pereira 97 SOGIPA 23.19  

2 43 55090 Arthur Kehl da Silva 25.02.98 IENH 23.48  

3 77 54319 Alexandre Flores Schneider 27.05.97 IVOTI 23.62  

4 50 55092 Robson dos Santos Rocha 21.12.97 IENH 23.78  

5 40  Douglas Lessa da Silva 08.04.97 DECIDE 23.92  

6 223 59323 Ezequiel Pereira Silva 30.12.98 UCS 24.63  

7 6 61481 Emerson Pott 17.08.99 AAVA 25.93  

-.- 46 53270 Eduardo Fleck Martins 12.04.98 IENH DNF  
Temperatura: 23.2°C  Umidade: 76%    V.V. =  0.2m/s  

1 169 58149 Guilherme Conceição Leite 21.10.97 SOGIPA 24.08  

2 231 61455 Rafael da Silva Rossetti 29.05.98 UCS 24.67  

3 221 59313 Eduardo Santos de Barros 09.07.98 UCS 25.08  

4 183  Vinicius Bombassaro 06.06.00 SOGIPA 25.75  

5 34  Jhonatan Rodrigues Scheneider  14.05.01 ASCORT 33.94  
Temperatura: 23.3°C  Umidade: 76%    V.V. =  0.1m/s  

1 93  Guilherme Plang 00 IVOTI 24.48  

2 176  Luiz Moura 99 SOGIPA 24.67  

3 222 61981 Egar Cordeiro Monitor 03.05.99 UCS 26.89  

4 219 54314 Davi Augusto de Oliveira 10.09.98 UCS 28.12  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 159 46903 Alisson Pereira 97 SOGIPA 23.19 13 

2 43 55090 Arthur Kehl da Silva 25.02.98 IENH 23.48 8 

3 77 54319 Alexandre Flores Schneider 27.05.97 IVOTI 23.62 6 

4 50 55092 Robson dos Santos Rocha 21.12.97 IENH 23.78 5 

5 40  Douglas Lessa da Silva 08.04.97 DECIDE 23.92 4 

6 169 58149 Guilherme Conceição Leite 21.10.97 SOGIPA 24.08 3 

7 93  Guilherme Plang 00 IVOTI 24.48 2 

8 223 59323 Ezequiel Pereira Silva 30.12.98 UCS 24.63 1 

9 176  Luiz Moura 99 SOGIPA 24.67  

10 231 61455 Rafael da Silva Rossetti 29.05.98 UCS 24.67  



11 221 59313 Eduardo Santos de Barros 09.07.98 UCS 25.08  

12 183  Vinicius Bombassaro 06.06.00 SOGIPA 25.75  

13 6 61481 Emerson Pott 17.08.99 AAVA 25.93  

14 222 61981 Egar Cordeiro Monitor 03.05.99 UCS 26.89  

15 219 54314 Davi Augusto de Oliveira 10.09.98 UCS 28.12  

16 34  Jhonatan Rodrigues Scheneider  14.05.01 ASCORT 33.94  

-.- 46 53270 Eduardo Fleck Martins 12.04.98 IENH DNF  
 
 
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22°C  Umidade: 79%    Temperatura final: 22.1°C      Umidade: 74%     

1 47 55445 Evandro Henrique Martins 01.01.98 IENH 59.47 13+3 

2 157 49356 Victor Torres Zilli 03.04.97 SINODAL 55.97 8 

3 181 31319 Saymon Rangel Hoffmann 05.05.99 SOGIPA 51.54 6 

4 46 53270 Eduardo Fleck Martins 12.04.98 IENH 40.96 5 

5 111  Guilherme Massotti Thomas 12.05.97 MAUÁ 40.85 4 

6 79 52839 Arthur Rabuske Rech 06.12.99 IVOTI 38.65 3 

7 148  Gustavo Jaenisch 07.11.97 SINODAL 34.82 2 

8 109 58358 Felipe Wagner 10.04.00 MAUÁ 34.38 1 

9 44  Carlos Eduardo Barbosa 2000 IENH 32.33  

10 161 49981 Carlos Schmitz 27.01.97 SOGIPA 29.29  

11 227 62687 Luan Swiderek Rodrigues 26.08.00 UCS 23.19  
 

 
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura inicial: 23.2°C  Umidade: 72%    Temperatura final: 23°C      Umidade: 73%     

1 95  Lucas Guillante Demartini 13.12.00 IVOTI 26.13 245 

2 84  Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 23.64 211 

3 92 53226 Guilherme Kahl 30.04.98 IVOTI 17.31 125 
 
 
 
 

800m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.9°C  Umidade: 70%  

1 206 54810 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA 2.17.70 13 

2 213 47167 Helen Spadari 28.07.97 UNISC 2.32.98 8 

3 194 56055 Gabriela Varisco de Oliveira 20.12.00 SOGIPA 2.41.38 6 

4 139 57805 Deise Garcia da Silva 27.11.97 SINODAL 2.49.71 5 

5 233 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UCS 2.50.65 4 

6 68 61163 Larissa Robinson 14.05.00 IVOTI 2.57.54 3 

7 29 61462 Emily Bandeira Baltazar  17.02.00 ASCORT 3.15.09 2 

-.- 212 53632 Gabriela Lamb Bender 10.11.97 UNISC DNS -.- 
 
 
 



 

    800m rasos - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 21.4°C  Umidade: 65% 

1 196 52003 Jéssica de Paula Duarte 11.03.97 SOGIPA 3.00.36 362 

2 201 57218 Marcia Wehy Schnorrenberger 07.05.99 SOGIPA 3.02.07 346 

3 74 52432 Thais Adriane Simch 29.06.98 IVOTI 3.02.14 346 

4 76 57223 Viviane Carvalho 98 IVOTI 3.17.66 219 

5 72  Pâmela da Silva 99 IVOTI 3.30.29 135 
 
 
 
 
 

    1500m rasos - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 21.4°C  Umidade: 65% 

1 92 53226 Guilherme Kahl 30.04.98 IVOTI 6.04.22 248 

2 84  Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 6.07.33 235 

3 95  Lucas Guillante Demartini 13.12.00 IVOTI 6.08.29 231 
 
 
 
 
 

800m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 22.8°C  Umidade: 74%  

1 94 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.04.98 IVOTI 2.00.74  

2 101 52846 Thiago Andrei Diesel 18.09.98 IVOTI 2.01.03  

3 174 60780 Lucas Oliveira Rodrigues 08.06.98 SOGIPA 2.06.85  

4 14 57721 Jordan da Rocha Leite 20.08.99 AAVA 2.08.24  

5 124  Walter Molz 97 MAUÁ 2.15.70  

6 4 61816 Deivid da Silva Nunes 18.08.99 AAVA 2.20.98  

7 146 55096 Gabriel Scherer da Rosa 99 SINODAL 2.26.92  

8 215 57529 Felipe Alison Schuck 03.11.00 UNISC 2.27.59  

9 232 61456 Vinícius Braga de Oliveira 07.01.01 UCS 2.33.22  

10 33 61458 Giovane da Silva Fortuna  01.05.97 ASCORT 2.37.67  

11 37 61442 Teilor Behenck Fajardo  13.04.01 ASCORT 2.42.34  
Temperatura: 23.1°C  Umidade: 74%  

1 151 55095 Icaro Marques da Silva 17.10.99 SINODAL 2.13.17  

2 145 61200 Edilson Weber 98 SINODAL 2.17.15  

3 30 61443 Andriws Matheus de Quadros Almeida  12.09.99 ASCORT 2.19.76  

4 87 61483 Ezequiel de Almeida Barth 28.11.98 IVOTI 2.24.98  

5 225 61543 Gabriel da silva Schumann 09.01.99 UCS 2.25.32  

6 36  Lucas Sousa Fagundes  17.02.99 ASCORT 2.30.10  

7 218 62686 Aron Santos Tonella 06.01.00 UCS 2.37.73  

8 167  Gabriel Henrique Machado 15.11.01 SOGIPA 2.37.81  

9 31 61459 Bruno Pereira Araújo 07.06.99 ASCORT 2.48.60  

10 178  Pedro Lucas Escobar Paz 10.01.01 SOGIPA 2.59.65  

11 179  Roberto Fernandes 01 SOGIPA 3.10.21  
 



 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 94 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.04.98 IVOTI 2.00.74 13 

2 101 52846 Thiago Andrei Diesel 18.09.98 IVOTI 2.01.03 8 

3 174 60780 Lucas Oliveira Rodrigues 08.06.98 SOGIPA 2.06.85 6 

4 14 57721 Jordan da Rocha Leite 20.08.99 AAVA 2.08.24 5 

5 151 55095 Icaro Marques da Silva 17.10.99 SINODAL 2.13.17 4 

6 124  Walter Molz 97 MAUÁ 2.15.70 3 

7 145 61200 Edilson Weber 98 SINODAL 2.17.15 2 

8 30 61443 Andriws Matheus de Quadros Almeida  12.09.99 ASCORT 2.19.76 1 

9 4 61816 Deivid da Silva Nunes 18.08.99 AAVA 2.20.98  

10 87 61483 Ezequiel de Almeida Barth 28.11.98 IVOTI 2.24.98  

11 225 61543 Gabriel da silva Schumann 09.01.99 UCS 2.25.32  

12 146 55096 Gabriel Scherer da Rosa 99 SINODAL 2.26.92  

13 215 57529 Felipe Alison Schuck 03.11.00 UNISC 2.27.59  

14 36  Lucas Sousa Fagundes  17.02.99 ASCORT 2.30.10  

15 232 61456 Vinícius Braga de Oliveira 07.01.01 UCS 2.33.22  

16 33 61458 Giovane da Silva Fortuna  01.05.97 ASCORT 2.37.67  

17 218 62686 Aron Santos Tonella 06.01.00 UCS 2.37.73  

18 167  Gabriel Henrique Machado 15.11.01 SOGIPA 2.37.81  

19 37 61442 Teilor Behenck Fajardo  13.04.01 ASCORT 2.42.34  

20 31 61459 Bruno Pereira Araújo 07.06.99 ASCORT 2.48.60  

21 178  Pedro Lucas Escobar Paz 10.01.01 SOGIPA 2.59.65  

22 179  Roberto Fernandes 01 SOGIPA 3.10.21  
 
 
 
 
 

Heptatlo - Feminino - Final       

        
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 74 52432 Thais Adriane Simch 29.06.98 IVOTI 2746 26 

2 201 57218 Marcia Wehy Schnorrenberger 07.05.99 SOGIPA 2205 16 

3 196 52003 Jéssica de Paula Duarte 11.03.97 SOGIPA 2030 12 

4 72  Pâmela da Silva 99 IVOTI 2020 10 

5 76 57223 Viviane Carvalho 98 IVOTI 1891 8 
 
 
 
 

Decatlo - Masculino - Final 
 

 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 92 53226 Guilherme Kahl 30.04.98 IVOTI 3698 26 

2 84  Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 3007 16 

3 95  Lucas Guillante Demartini 13.12.00 IVOTI 2317 12 
 
 
 
 
 
 
 



Revezamento Medley - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.3°C    Umidade: 85% 

1 189 48050 Caroline Terra da Silva 20.10.97 SOGIPA 2.24.6 26 

 191 48028 Elen Barbosa da Silva 16.12.97 SOGIPA   

 194  Gabriela de Oliveira 99 SOGIPA   

 206 54810 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA   

2 20 51651 Daniela Stimamiglio 08.01.98 AAVA 2.30.4 16 

 21 54706 Eduarda Martina Rodrigues Dressler 25.05.99 AAVA   

 25 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA   

 26 52869 Karen Pedralli 29.08.97 AAVA   

3 68 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 2.35.3 12 

 61  Ana Paula Konzen 99 IVOTI   

 74 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 IVOTI   

 75 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI   

4 235 54316 Eduarda Milan 03.07.99 UCS 2.36.1 10 

 233  Bruna Teixeira 99 UCS   

 240 61979 Renata Doncatto Andriolo 03.08.98 UCS   

 241 61472 Shaiane Donida Correa 25.01.01 UCS   

5 53 58748 Gabriela Godoy de Souza 16.10.00 IENH 2.40.0 8 

 56 46863 Marina Gabriela Reginaldo 01.04.97 IENH   

 58 61806 Renata Stefania Reinheimer 09.11.01 IENH   

 59 52431 Vanessa Nigolino 20.01.98 IENH   
 
 
 

Revezamento Medley - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.1°C    Umidade: 85%     

1 43 55090 Arthur Kehl da Silva 25.02.98 IENH 2.03.0 26+3 

 46 53270 Eduardo Fleck Martins 12.04.98 IENH   

 50 55092 Robson dos Santos Rocha 21.12.97 IENH   

 51 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH   

2 77 54319 Alexandre Flores Schneider 27.05.97 IVOTI 2.03.9 16 

 91 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.01.99 IVOTI   

 94 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.04.98 IVOTI   

 101 52846 Thiago Andrei Diesel 18.09.98 IVOTI   

3 159 46903 Allison Silveira Moni Pereira  19.04.97 SOGIPA 2.05.8 12 

 171  Jordan de Melo 97 SOGIPA   

 174 60780 Lucas Oliveira Rodrigues 08.06.98 SOGIPA   

 169  Guilherme Leite 97 SOGIPA   

4 221 59313 Eduardo Santos de Barros 09.07.98 UCS 2.12.4 10 

 223 59323 Ezequiel Pereira Silva 30.12.98 UCS   

 224 52788 Felipe Becker 27.05.98 UCS   

 231 61455 Rafael da Silva Rossetti 29.05.98 UCS   

5 151  Ícaro Marques 99 SINODAL 2.22.3 8 

 146 55096 Gabriel Scherer da Rosa 99 SINODAL   

 148  Gustavo Jaemisch 97 SINODAL   

 145  Edilson Weber 98 SINODAL   

-.- 6 61481 Emerson Pott 17.08.99 AAVA DNF -.- 

 19  William Mocelin 98 AAVA   

 18  Robson Chagas 99 AAVA   

 15  Junior da Silva 00 AAVA   



 
 
 
 

Índice Técnico Feminino 

 Isabel De Marco de Quadros – SOGIPA – Salto com vara com a marca de 3,50m 

 

Índice Técnico Masculino 

 Carlos Eduardo Schmitz – SOGIPA – Salto com vara com a marca de 4.11m 

  

Destaque Feminino 

 Thaís Adriane Simch – IVOTI – 100m com barreiras, heptatlo vencidos e 3º lugar no salto em altura. 

 

Destaque Masculino 

 Tauan Claudio Lyra –  IENH – 100 metros rasos, salto em distância e salto triplo vencidos. 
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Departamento de Arbitragem 

 
Ficha de Atuação de Árbitro 

 
Federação: FAERGS____________________________________________________ 
 

Competição: Campeonatos Estaduais CAIXA de Atletismo Menor ___ 

 
Local:  Porto Alegre__  Data:  30/08/2014 e 31/08/2014 _____________ 
 

Ord. CBAt Árbitro Função 

1.  498 Marcos Paulo Garcia de Andrade 01 

2.  883 Henrique Niekraszewicz 02 

3.  2015 Felipe Luis Giovenardi Toniazzo 12 

4.  4723 Marcelo Carvalho Soares 04 

5.  885 Lilia Targina Varera 11 

6.  1950 Cristiane Neuhaus 
10 

7.  4975 Jéssica Scherer 
31 

8.  581 Olmiro Flores Busanello 
05 

9.  5015 Silvia Cristina da Rosa Soares 
32 

10.  4978 Daniel Henrique Weber 
32 

11.  595 Gilnei José da Silva 06 

12.  3563 Pablo Sobreira Michel 
13 

13.  3823 Huibner Machado da Silva 
14 

14.  4796 Franciele Louise Porto Campos 
26,36 

15.  3846 Abel dos Santos Fraga 
26,36 

16.  3671 Marco Antonio Lima 26,36 

17.  3385 Leticia Zinn 
26,36 

18.  3852 Abel Curtinove 
26,36 

19.  884 Caroline Leandro de Lima 
08 

20.  3747 Bruno dos Santos Oliveira 
18 

21.  4989 Laura Frances Pereira 
30 

22.  4724 Christian Neuhaus 
30 

23.  4992 Marcus Vinicius de Lima Santos 
30 

24.  5001 
Talita Oliveira Martins 

30 

25.  801 Gerimar Fernandes Souza 
16 

26.  3746 Bernardo dos Santos Oliveira 
28 

27.  4979 Mveh Viviane Jeane de Dieu Gracielle 
28 

28.  4727 Erika Nunes Machado 
28 

29.  4730 Pamela Araujo 
28 

30.  3048 Bruno Siqueira Marques 
17 



31.  3853 Cristiane da Costa 
29 

32.  3844 Josiane Bica dos Santos 
29 

33.  4731 Miguel Lima da Silva 
29 

34.  3491 Eunice Cristina Pufal 
29 

35.  1378 Rubem Marcelo Paz Minozzo 
15 

36.  4722 Joao Paulo Barros Silva 
27 

37.  4728 Leticia Schreck Gatica 
27 

38.  4976 Ederson krumenauer 
27 

39.  4564 Diessica Motta de Souza 
27 

 
_____________Henrique Niekraszewicz_______________ 

 

 


